
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 31.05.2018 

 

 

344/18 - Plánovací smlouva č. PS/00281/2018/OÚPRR  

č. usnesení: 18-26-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření plánovací smlouvy č. PS/00281/2018/OÚPRR mezi 

městem Říčany na straně jedné a pány a paní X na straně druhé, dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

345/18 - Plánovací smlouva  č. PS/00282/2018/OÚPRR - Dům pro seniory Pacov 

 

č. usnesení: 18-26-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření plánovací smlouvy č. PS/00282/2018/OÚPRR mezi 

městem Říčany na straně jedné a panem X na straně druhé, dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

346/18 - IZ - Zřízení nového veřejného osvětlení v ulici Thomayerova, Říčany 

 

č. usnesení: 18-26-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit investiční záměr č. IZ/125/2018/HOR na zřízení veřejného 

osvětlení v ulici Thomayerova, Říčany a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit předložení tohoto 

materiálu na nejbližší zasedání ZmŘ. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

347/18 - VZ 11/2018 - Vybavení počítačových učeben v ZŠ v Říčanech nábytkem a IT vybavením, 

Říčany   - výsledky 

 



č. usnesení: 18-26-004 

Rada města Říčany zrušuje  

zadávací řízení na část 1 veřejné zakázky  VZ 11/2018 Vybavení počítačových učeben v ZŠ v Říčanech 

nábytkem a IT vybavením - s názvem: dodávka a instalace PC stolů, židlí a PC na základě  §127 odst. 2 

písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-005 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele 2. části veřejné zakázky - VZ 11/2018 Vybavení počítačových učeben v ZŠ v Říčanech 

nábytkem a IT vybavením: DIGITAL COPIERS s.r.o., Vídeňská 440/11, 148 00 Praha 4 - Kunratice, IČ: 

25722581 za cenu 342 962,40 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-006 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele 3. části veřejné zakázky  VZ 11/2018 Vybavení počítačových učeben v ZŠ v Říčanech 

nábytkem a IT vybavením: PROFIMEDIA s.r.o., třída Spojenců 550/18, 746 01  Opava, IČ: 41032098, 

za cenu  602 580,- Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 

00240702, jako kupujícím, a Digital copiers s.r.o., Vídeňská 440/1, 148 00  Praha 4, IČ: 25722581, jako 

prodávajícím. Předmětem kupní smlouvy je dodávka a instalace tiskáren v nově vzniklých počítačových 

a jazykových učebnách v základních školách v Říčanech v rámci dotačního projektu financovaného 

IROP.  Kupní cena je 342 962,40 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01  Říčany, IČ: 

00240702, jako kupujícím, a PROFIMEDIA, s.r.o., Třída Spojenců 550/18, 746 01 Opava, jako 

prodávajícím. Předmětem kupní smlouvy je dodávka a instalace interaktivních tabulí a vizualizérů 



v nově vzniklých počítačových a jazykových učebnách v základních školách v Říčanech v rámci 

dotačního projektu financovaného IROP.  Kupní cena je 602 580 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

348/18 - VZ 4/2018 Městská hromadná doprava, Říčany - výsledky 

 

č. usnesení: 18-26-009 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky č. 4/2018 Městská hromadná doprava, Říčany dodavatele ČSAD Benešov s.r.o., 

Blanická  960, 258 01 Vlašim, IČ: 60193441. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a dopravcem ČSAD Benešov 

s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim, IČ: 60193441. Předmětem smlouvy je zajištění služeb spočívajících 

v ostatní dopravní obslužnosti na území města Říčany, provozováním městské hromadné dopravy osob 

a školních autobusů, za cenu 45,06 Kč včetně DPH za 1 km jízdy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

349/18 - Likvidace společnosti E. Beneše č.p. 204 

 

č. usnesení: 18-26-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  

rozhodnout o zrušení společnosti E. Beneše č. p. 204, s. r. o., IČ 044 48 413, se sídlem Masarykovo nám. 

čp. 53/40, 251 01 Říčany, a to likvidací k datu 1.7.2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

350/18 - Darovací smlouva - Říčanská hokejová, s.r.o. 



 

č. usnesení: 18-26-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit uzavřením darovací smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako obdarovaným a společností Říčanská 

hokejová s.r.o., se sídlem: Na Babě 452, 252 42, Jesenice, IČ: 27909182 jako dárcem, jejímž předmětem 

bude bezúplatný převod vlastnického práva ke stavbám: 

a) studny umístěné na pozemku parc. č. 702/1 v k.ú. Říčany u Prahy, včetně vystrojení, 

b) přípojky vody ze studny pro sportovní halu vedoucí na pozemku parc. č. 702/1 v k.ú. 
Říčany u Prahy,  

c) vydlážděné plochy stanoviště separovaného odpadu na části pozemku parc. č. 1852 v k.ú. 
Říčany u Prahy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

351/18 - Darovací smlouva ZOELLER SYSTEMS_JSDH 

 

č. usnesení: 18-26-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s dárcem firmou Zoeller Systems, s.r.o., IČ 46349413, se sídlem 

Rooseveltova 1500, 251 010 Říčany – Kuří, na poskytnutí finančního daru ve výši 40.000 Kč, který je 

určen na provedení repase požární stříkačky PS 12 JSDH Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

352/18 - Dodatek č. 12 Koncesní smlouvy školní stravování SCOLAREST 

 

č. usnesení: 18-26-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením dodatku č. 12 ke koncesní smlouvě uzavřené mezi 
městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako koncendentem, a 
SCOLAREST – zařízení školního stravování spol., s r.o., se sídlem Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7, 
IČ:25607341, jako koncesionářem. Předmětem dodatku je prodloužení doby poskytování služeb do 31. 
8. 2018.  
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

353/18 - Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky ČEZ Otavská 

 

č. usnesení: 18-26-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky nadzemního vedení ČEZ distribuce, číslo 

Z-S14_12_8120064655, se společností ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, 405 02 Děčín, v úseku nad přírodní zahradou u MŠ Zahrádka dle přiloženého návrhu smlouvy. 

Předpokládané náklady ve výši 1.094.000,00 Kč budou následně podrobně vyčísleny ve smlouvě o 

realizaci přeložky. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit závazek do rozpočtu 2019 ve výši 1.094.000,0 Kč na financování 

přeložky nadzemního vedení ČEZ v ulici Otavská v rozsahu dle přiložené smlouvy o smlouvě budoucí o 

realizaci přeložky. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

354/18 - Zlatý oříšek Středočeského kraje 2018 - přijetí dotace 

 

č. usnesení: 18-26-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu hejtmana a zmírnění následků 

živelných katastrof na akci Zlatý oříšek Středočeského kraje 2018 ve výši 30 000,- Kč. Rada 

města Říčany souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o přijetí dotace a ukládá správci 

rozpočtu provést odpovídající rozpočtové opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

355/18 - Smlouva o zřízení služebnosti inž. sítě -  Na Hradě, Říčany 



 

č. usnesení: 18-26-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy řádné na služebnost inženýrské sítě kanalizace, oprava komunikace vč. odvodnění 

v ul. Na Hradě, Říčany – II.etapa  mezi městem Říčany a  Středočeským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Stř. kraje, p.o. se sídlem Zborovská 11, Praha 5, IČ: 00066001 na pozemku 

par.č. 1689/1 v k.ú. Říčany u Prahy za cenu 1.030,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

356/18 - Rozhodnutí o návrzích na změnu ÚP Říčan na 1. čtvrtletí 2018 

 

č. usnesení: 18-26-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem p. J. Habala (dle přílohy č. 1) na změnu 

ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem p. Z. Hlíny (dle přílohy č. 2) na změnu 

ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-021 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s předloženým návrhem p. P. Oulovského (dle přílohy č. 3) na 

změnu ÚP Říčan. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-022 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany rozhodnout o pořízení změny č. 5 ÚP Říčan. 



Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

357/18 - Souhlas s podáním žádosti o dotaci na výstavbu základní školy na Komenského náměstí, 

Říčany 

 

č. usnesení: 18-26-023 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vyslovit souhlas s podáním žádosti o dotaci do programu MŠMT 133 330 

Podpora vybraných projektů rozvoje výukových kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi a 

dobrovolnými svazky obcí - na výstavbu objektu základní školy na Komenského náměstí, Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vyslovit souhlas se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků z 

rozpočtu města Říčany na dofinancování výstavby objektu základní školy na Komenského náměstí, 

Říčany v souvislosti s podáním žádosti o dotaci do programu MŠMT 133 330 Podpora vybraných 

projektu rozvoje výukových kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky 

obcí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

358/18 - Žádost Nadační fond Gaudeamus 

 

č. usnesení: 18-26-025 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí finančního daru 2.000 Kč Nadačnímu fondu Gaudeamus na podporu dějepisné 

středoškolské soutěže a zároveň schvaluje uvolnění částky 2.000 Kč z  rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

359/18 - Účelové dotace - projekt Šablony MŠ Čtyřlístek a 1. ZŠ 

 



č. usnesení: 18-26-026 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu města zařazují účelové dotace z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty Šablony těmto příspěvkovým organizacím: 

MŠ Čtyřlístek   168.096 Kč 

1. ZŠ Říčany  168.081,60 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

360/18 - Smlouvy na GDPR a ostatní služby – MAKS Říčany, o.p.s, Ladův kraj a Bytové družstvo 

2000 

 

č. usnesení: 18-26-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 3 k rámcové smlouvě o spolupráci č. 1166/2013/SOS uzavřené dne 16.12.2013 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako  správcem 

osobních údajů a Mediálním a komunikačním servisem Říčany, o.p.s., (MAKS), IČ 24129534 jako 

zpracovatelem, jehož předmětem je v souvislosti s ochranou osobních údajů (GDPR) vymezení práv a 

povinností společnosti MAKS, jako zpracovatele osobních údajů, včetně povinnosti na jejich 

zabezpečení a povinnost města Říčany, jako správce, které tyto osobní údaje bude společnosti MAKS 

předávat a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-028 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o spolupráci v oblasti ekonomického poradenství, vedení účetnictví včetně mezd, 

o službách výpočetní techniky a počítačových sítí mezi Městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 

53/402, 251 01 Říčany, IČ 00240 702 jako poskytovatelem služeb a Ladovým krajem, se sídlem 

Masarykovo nám. 83, 251 01 Říčany, IČ 70899088, jako příjemcem služeb, za cenu ve výši 15.600,- Kč 

ročně  a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-029 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 2 k Dohodě č. 95/2000-M o užívání nebytových prostor a výkonu správy 

nemovitostí ze dne 15.12.2000 mezi Městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/402, 251 01 



Říčany, IČ 00240702 a Bytovým družstvem 2000, se sídlem Melantrichova 2000, 251 01 Říčany, IČ 

26166780, jehož předmětem je v souvislosti s vedením členské základny zajištění ochrany osobních 

údajů členů družstva a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

361/18 - Bezplatná výpůjčka Masarykova nám. dne 26.6.2018 

 

č. usnesení: 18-26-030 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatnou výpůjčkou celého Masarykova náměstí v Říčanech (které bude pro tuto akci zcela volné - 

mimo stánek se zeleninou a ovocem), pro pořádání akce Den záchranářů od 7:00 do 15:00 hodin dne 

26. 6. 2018, obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s., Masarykovo nám. 6, 251 01 Říčany 

IČ: 26619032. S uspořádáním této akce Rada souhlasí.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-031 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatným zapůjčením  

 

 městského pódia včetně pracovní síly, která pódium postaví a po akci složí, 

 10 ks laviček, 

 6 ks prezentačních panelů, 
 

a s poskytnutím: 

 

 bezplatného přísunu elektrické energie pro zajištění zvukové techniky při moderování akce, 
dále také pro jednotlivé složky, v jejichž stáncích bude potřeba energie, pro veřejné ukázky 
záchrany ohrožených osob, apod., 

 

obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s., Masarykovo nám. 6, 251 01 Říčany IČ: 

26619032, která pořádá akci Den záchranářů dne 26.6.2018. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

362/18 - Přidělení bytu v DPS Senior Říčany 



 

č. usnesení: 18-26-032 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (1+1) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní Jiřinou Vítovou a 

panem Miroslavem Mrázem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-033 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (1+1) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s paní Ivanou 

Bublíkovou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-26-034 

Rada města Říčany souhlasí  

s přidělením bytu (garsoniéry) v DPS Senior Říčany a s podepsáním nájemní smlouvy s panem 

Miroslavem Lihaříkem. 

Návrh byl schválen 

 


